SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA CULTURA

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN
6a SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

Av. Rio Branco 46 / 5o andar - Centro
20090-002 - Rio de Janeiro / RJ

Ofício GAB/63 SR/IPHAN N° 0522/01 p**. Em, 31 de julho de 2001.

Do: Superintendente Regional da 6a SR/IPHAN
A : Associação dos Amigos da Escola de Artes Visuais do Parque Lage

Assunto: Tombamento do Parque Henrique Lage

Senhor Presidente,

Informo que a arquiteta Flavia Boghossian, deverá entrar em contato com o
Arquivo Noronha Santos, Palácio Gustavo Capanema, Rua da Imprensa, 16 -  8o
andar para realizar pesquisa sobre o referido tombamento.

Atenciosamente,

José Simões de Belmont Pessoa
^Superintendente Regional

6aSR/IPHAN

Ilm° Sr.
Dr. João Leão Sattamini Netto
MD Presidente da Associação dos Amigos da Escola
de Artes Visuais do Parque Lage
Rua Jardim Botânico, 414
22.462-970 -  Jardim Botânico/RJ

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA CULTURA

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN
6a SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

Av. Rio Branco 46 / 5o andar - Centro
20090-002 - Rio de Janeiro / RJ

Ofício GAB/63 SR/IPHAN N° 0522/01 p**. Em, 31 de julho de 2001.

Do: Superintendente Regional da 6a SR/IPHAN
A : Associação dos Amigos da Escola de Artes Visuais do Parque Lage

Assunto: Tombamento do Parque Henrique Lage

Senhor Presidente,

Informo que a arquiteta Flavia Boghossian, deverá entrar em contato com o
Arquivo Noronha Santos, Palácio Gustavo Capanema, Rua da Imprensa, 16 -  8o
andar para realizar pesquisa sobre o referido tombamento.

Atenciosamente,

José Simões de Belmont Pessoa
^Superintendente Regional

6aSR/IPHAN

Ilm° Sr.
Dr. João Leão Sattamini Netto
MD Presidente da Associação dos Amigos da Escola
de Artes Visuais do Parque Lage
Rua Jardim Botânico, 414
22.462-970 -  Jardim Botânico/RJ